
  

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26. 12. 2023г.                                                 № 696-па 

 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в постановление от 29.12.2022г. № 661-па «Об 

утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет 

бюджета муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный 

округ Магаданской области» и возврата привлеченных средств» 

 

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области» и возврата привлеченных средств, утвержденный 

постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа  от 

29.12.2022г. № 661-па «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств 

на единый счет бюджета муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области» и возврата привлеченных 

средств» следующие изменения: 

1.1.Абзац 2 пункта 5 изложить  в новой редакции: «При осуществлении 

Федеральным казначейством функций, предусмотренных пунктом 4 статьи 

236.1 Бюджетного кодекса, а также при осуществлении Федеральным 

казначейством отдельных функций финансового органа, связанных с 

привлечением на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации 



 2 

(местного бюджета) и возвратом привлеченных средств в соответствии с 

пунктами 8,12, (10,12) статьи 236.1 Бюджетного кодекса, прямым участником, 

являющимся территориальным органом Федерального казначейства, 

применяется распоряжение о перечислении в виде поручения о перечислении 

на счет».  

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

 

И.О. Главы 

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области        И.Ю.  Зубко 

 


